رپورٹ: عبداللطیف خالد چیمہ (سیکرٹری نشر و اشاعت مجلس احرار اسلام پاکستان)

اللہ تعالیٰ کا لاکھ لاکھ شکر ہے کہ ایک دیرینہ خواہش اور خواب کی تعبیر امسال ”ختم نبوت تربیتی کورس“ کے انعقاد کی شکل میں سامنے آئی۔ مجلس احرار اسلام کے زیر اہتمام دارالعلوم ختم نبوت جامع مسجد چیچہ وطنی میں ۱۰ تا ۱۷ شعبان ۱۴۲۶ھ مطابق ۱۵ تا ۲۲ ستمبر ۲۰۰۵ء (جمعرات تا جمعرات آٹھ دن) منعقد ہوا۔ جس میں جامعہ عربیہ چنیوٹ کے استاد اور مولانا منظور احمد چنیوٹی رحمۃ اللہ علیہ کے علمی و تحقیقی اور کتابی کام کے معتمد مولانا مشتاق احمد، جامع مسجد احرار چناب نگر کے خطیب مولانا محمد مغیرہ، ممتاز سکالر پروفیسر خواجہ ابوالکلام صدیقی